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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE JURIDIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

SEKTORI JURIDIK

Nelo/ /2 Prot. Ballsh, mé /G . /2 2025

PROJEKT- VENDIM

Ne. 46 ,Datd/s_./2 . 2025

PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE BURSAVE PER NXENESIT QE
NDJEKIN VITIN E PARE NE SHKOLLAT E MESME TE ARSIMIT PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

- KESHILLIT TE BASHKISE MALLAKASTER

Né zbatim té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar, Ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit nr. 15/2017
“Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipéris€”, VKM-s€ nr.666, daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e jera
t& pérkujdesjes ndaj kategorive t& veganta né institucionet arsimore parauniversitare publike” , e
ndryshuar, t€ shkresés nr. 973/1 prot., daté 27.10.2025 “Dérgohet plani i shpérndarjes s€ bursave
pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10-t€ né shkollat e mesme té arsimit profesional pér vitin
mésimor 2025-2026”,t& Ministrisé s€ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, administruar prané
Bashkisé Mallakastér me nr. 5457 prot., daté 31.10.2025, t& shkresés nr. 171 prot., daté
17.11.2025 “ Kérkesé pér miratim burse dhe informacion pér nxénésit e klasave X, qé pérfitojné
bursé né vitin shkollor 2025-2026”, té Shkollés s¢ Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu * Fier,
administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5726 prot, daté 18.11.2025, si dhe té shkresés
nr. 903/6 prot., daté 17.11.2025, “Informacion”, t& Shkollés s¢ Mesme profesionale “Petro Sota”,
Fier, administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5744 prot, daté 19.11.2025,

PROPOZOJ:

1. Miratimin e listés sé pérfituesve té bursave pér nxénésit q€ ndjekin vitin e paré né
shkollat e mesme té arsimit profesional né institucionet arsimore publike pér vitin
mésimor 2025-2026, né bazé té planit té shpémdarjes s€ bursave miratuar nga
ministria pergjegjése dhe né bazé t€ kérkesave t€ paraqitura nga nxénésve prané
Bashkisé Mallakastér, sipas tabel€s si me poshté :
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TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL PARAUNIVERSITAR TE
VITIT TE X APLIKANT PER BURSE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Nr. Emér/Atési/Mbiemér Vendbanimi Shkolla Té Bursa
ardhurat
1 Ismail Nardi Lamaj Cerrile SH.M. Pa té E ploté
Profesionale “Petro | ardhura
Sota”, Fier, dega
SHMT
2 Agjelo Fredi Xhelaj Visoké SH.M. Pa té E ploté
Profesionale “Petro | ardhura
Sota”, Fier, dega
Elektronike
3 Hyso Zini Hoxhaj Panahor SH.M. Me njé E ploté
Profesionale “Petro | prind
Sota”, Fier, dega
Termohidraulike
4 Mateo Mehmet Myftaraj Belishove SH.M. Nd. E ploté
Profesionale “Petro | Ekonomike
Sota”, Fier, dega
SHMT
5 Melvis Mehmet Myftaraj Belishove SH.M. Nd. E ploté
Profesionale “Petro | Ekonomike
Sota”, Fier, dega
SHMT
6 Ilviana Flamur Skénderaj Malas Sh.M. Nd. E ploté
Teknologjike Ekonomike
“Hysen
Celaj”,Durres,
dega Hoteleri
Turizem
7 Luljeta Festim Hoxhaj Belishové Sh.M. Bujqésore Pa té E ploté
“Rakip Kryeziu”, ardhura
Fier, drejtimi
Shérbime Sociale
dhe Shéndetésore
8 Indrit Durim Avdullaj Dukas SH.M. Pa té E ploté
Profesionale “Petro ardhura
Sota”, Shérbim
Mjetesh, Fier
9 Xhelal Agim Manaj Anébreg SH.M. Pa té E ploté
Profesionale ardhura
“Thoma
Papapano”, dega
Termohidraulik,
Gjirokastér.
10 Renaldo Jetmont Lalaj Anébreg Sh.M. Pa té E ploté
Teknologjike ardhura
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“Beqir

Celaj”, Durres

11 Hekuran Fatjon Heqimaj Visoké SH.M. Pa té E ploté

Profesionale “Petro | ardhura

Sota”, dega
Shérbime Mjetesh,
Fier

12 Aleksandro Robert Sinaj Lapulec Sh.M. Industriale Pa té

“Pavarésia”, Vloré, ardhura

dega E.-T.N

Konceptoi: A He

Pranoi: N.Sak

qimaj (Me,ftthig
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